
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 21/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 356/2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:. Εισήγηση για την έγκριση του από 12-5-2020 πρακτικού για την επιλογή αναδόχου του 
έργου: «Περιοχή Μαρώνειας Χ.Θ. 0+00 έως αρχαιολογικό χώρο βρύση Μουσά στη Χ.Θ. 13+960» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 12.450.000 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1860/22-5-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 356: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα  ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 

ΠΕ Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ.1422/18-5-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   Έχοντας υπόψη:  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.».  

3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 

5. Το ότι η δαπάνη του έργου προϋπολογισμού 12.450.000,00€ χρηματοδοτείται από τις 
πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός Πράξης ΣΑ αρ. εναρ. 
2018ΕΠ03110078). 

Το από 12-5-2020 συνημμένο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που ανέφερε τα εξής : «Οι 
παρακάτω υπογράφοντες : 

1. Τραχανάς Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός Δήμος Κομοτηνής ως Πρόεδρος 
2. Δρίνης Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως μέλος 
3. Γκιουλέ Μαρία, ΠΕ Δήμου Κομοτηνής ως μέλος 
4. Βοσνίδου Μαρία, ΠΕ Δήμου Κομοτηνής ως μέλος 
5. Τσακιρίδης Ευστράτιος, ως εκπρόσωπος της ΠΕΔ ΑΜΘ 
6. Δημητριάδου Ολυμπία, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ 
7. Κατσικάρη Γεωργία, ως εκπρόσωπος ΠΕΣΕΔΕ   
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 125/πρ 6/13-2-2020 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, συνήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης, στην Κομοτηνή, στις 12-5-2020 ημέρα Τρίτη και 
ώρα 10.00 π.μ. και πραγματοποιήσαμε την ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» του ανωτέρω έργου. Ο 
διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και έλαβε ως αύξοντα αριθμό ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 88513. 

      Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε σε ηλεκτρονική αποσφράγιση των υποφακέλων 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής» και «Οικονομική προσφορά» για κάθε συμμετέχοντα στη διαδικασία, 

ΑΔΑ: ΩΞΝΗ7ΛΒ-4ΝΔ



όπως αυτοί φαίνονται στον παρακάτω πίνακα, ο οποίος κοινοποιήθηκε στις 7 Μαΐου 2020 σε όλους 
τους προσφέροντες  

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 05/05/2020 12:43:37 

2 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ ΑΕ 05/05/2020 13:57:48 

3 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ «ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. – 
ΔΟΜΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Α.Ε.» 

06/05/2020 11:53:31 

4 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε. 

06/05/2020 12:05:27 

5 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δτ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΑ 
ΕΡΓΑ ΑΤΕ 

06/05/2020 12:38:16 

6 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

06/05/2020 14:44:32 

 
Στη συνέχεια δημιουργήθηκε με χρήση του συστήματος και αναρτήθηκε σε αυτό ο σχετικός 

προσωρινός κατάλογος μειοδοσίας των προσφορών που υποβλήθηκαν, προκειμένου να λάβουν 
γνώση οι προσφέροντες, ο οποίος έχει ως εξής:   

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 147713 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 

ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

44,83% 

2 151357 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ «ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. – ΔΟΜΙΚΗ 

ΞΑΝΘΗΣ Α.Ε.» 

42,93% 

3 148214 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε. 27,29% 

4 151194 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ ΑΕ 17,00% 

5 149762 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δτ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΤΕ 

12,50% 

6 151449 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 1,00% 

 
Η Επιτροπή προέβη στη διενέργεια του ελέγχου της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των 

επιμέρους ποσοστών έκπτωσης, καθώς και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης (έλεγχος μέσω του 
συστήματος). 

Ακολούθως, η Επιτροπή ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά 
μειοδοσίας, προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24 της Διακήρυξης. 
Για τους πέντε (5) πρώτους κατά σειρά μειοδοσίας συμμετέχοντες, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα 
προσκομισθέντα δικαιολογητικά πληρούν τις τιθέμενες απαιτήσεις και κατά συνέπεια οι πέντε (5) 
πρώτοι κατά σειρά μειοδοσίας συμμετέχοντες γίνονται δεκτοί. 

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» δεν προσκόμισε εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής και ΤΕΥΔ και αποκλείεται από τη συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με το 
άρθρο 24.2 της Διακήρυξης ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» πρέπει, επί 
ποινή αποκλεισμού, να περιέχει α) το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και β) την 
εγγύηση συμμετοχής. Ως εκ τούτου, ο προσωρινός κατάλογος μειοδοσίας των προσφορών που 
υποβλήθηκαν διαμορφώνεται ως εξής: 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 147713 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 

ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

44,83% 

ΑΔΑ: ΩΞΝΗ7ΛΒ-4ΝΔ



2 151357 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ «ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. – ΔΟΜΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ 

Α.Ε.» 

42,93% 

3 148214 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε. 27,29% 

4 151194 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ ΑΕ 17,00% 

5 149762 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δτ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΤΕ 

12,50% 

 
Παράλληλα ο Πρόεδρος της επιτροπής, σε εφαρμογή της αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437/21-9-

2010 εγκυκλίου 17 του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων,  απέστειλε δια της Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ροδόπης επιστολή προς τα πιστωτικά ιδρύματα τα οποία εξέδωσαν τις εγγυητικές επιστολές 
συμμετοχής των  διαγωνιζομένων, οι οποίες κατατέθηκαν στην Υπηρεσία, προκειμένου να 
διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους και έλεγξε την εγκυρότητα των e-εγγυητικών επιστολών που 
εκδόθηκαν από το ΤΜΕΔΕ μέσω της κατάλληλης ηλεκτρονικής πλατφόρμας. Η Επιτροπή αφού 
παρέλαβε τα σχετικά απαντητικά έγγραφα εγκυρότητας των ανωτέρω εγγυητικών επιστολών, 
οριστικοποίησε τον παραπάνω πίνακα διαγωνιζομένων 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το παρόν Πρακτικό και εισηγείται α) τον αποκλεισμό του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»  από τη συνέχεια του διαγωνισμού και β) 
την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» ως προσωρινού αναδόχου με 
μέση έκπτωση 44,83%».                               

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                     ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του πρακτικού ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται α) τον 
αποκλεισμό του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»  από τη συνέχεια του 
διαγωνισμού και β) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» ως προσωρινού 
αναδόχου με μέση έκπτωση 44,83%.                               

                    
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει το  από 12-5-2020 πρακτικό για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Περιοχή Μαρώνειας Χ.Θ. 
0+00 έως αρχαιολογικό χώρο βρύση Μουσά στη Χ.Θ. 13+960» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 12.450.000 
ευρώ σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται α) τον αποκλεισμό του οικονομικού φορέα 
με την επωνυμία «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»  από τη συνέχεια του διαγωνισμού και β) την ανάδειξη του 
οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» ως προσωρινού αναδόχου με μέση έκπτωση 44,83%.                               

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 356/2020. 
 
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΞΝΗ7ΛΒ-4ΝΔ


		2020-06-03T12:37:58+0300
	Athens




